
 
Area dei Servizi amministrativi  

Settore Servizi al Personale  

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

  

  

Oggetto: Nomina della commissione giudicatrice per la procedura selettiva indetta con Bando 
decreto rettorale del 2 agosto 2021 n. 821, per il reclutamento di n. 1 ricercatore a 
tempo determinato, ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lettera a) della legge 30 
dicembre 2010, n. 240 presso l’Università degli Studi di Trieste – settore concorsuale 
09/D2 – settore scientifico-disciplinare ING-IND/24, presso il Dipartimento di 
Ingegneria e Architettura. 
 

IL RETTORE 
 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 
24, comma 3, recante la disciplina per il reclutamento e l’assunzione, mediante 
procedure selettive pubbliche, di ricercatori con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato e successive modificazioni; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240” approvato con Decreto rettorale 6 giugno 2014, n. 574 e successive 
modificazioni, e in particolare l’art. 6 – Commissione giudicatrice; 

Richiamato il “Codice Etico e di Comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 
Richiamato il proprio decreto n. 821, prot. 107662 del 2 agosto 2021, con cui è stata indetta la 

procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 3, lettera a) della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Acquisita la designazione della commissione giudicatrice, pervenuta dal Dipartimento interessato 
come di seguito specificata: 

                - Delibera del Consiglio di Dipartimento DIA n. 109 del 15 settembre 2021; 
 

DECRETA 
 

 

art. 1 - di costituire la commissione giudicatrice per la procedura selettiva citata nelle premesse 
nella composizione descritta nell’Allegato A), che costituisce parte integrante del 
presente decreto; 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

            Il Rettore 
         f.to prof. Roberto Di Lenarda 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
Area dei Servizi amministrativi  

Settore Servizi al Personale  

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A 
 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, 
lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – progetto “Approccio combinato di High-
Performance Computing (HPC) e tecniche sperimentali per lo studio di sistemi complessi nel 
campo della nano-biomedicina”. 
 
Posti: n. 1 
Area 09 - Ingegneria industriale e dell'informazione 
Settore concorsuale: 09/D2 – SISTEMI, METODI E TECNOLOGIE DELL’INGEGNERIA CHIMICA 
E DI PROCESSO 
Settore scientifico-disciplinare: ING-IND/24 – PRINCIPI DI INGEGNERIA CHIMICA 

 
 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Maurizio Fermeglia  professore ordinario per il settore concorsuale 09/D2 – 
SISTEMI, METODI E TECNOLOGIE DELL’INGEGNERIA 
CHIMICA E DI PROCESSO, settore scientifico-disciplinare 
ING-IND/24 - PRINCIPI DI INGEGNERIA CHIMICA presso 
questo Ateneo;  

 
- Prof. Mario Grassi  professore ordinario per il settore concorsuale 09/D2 – 

SISTEMI, METODI E TECNOLOGIE DELL’INGEGNERIA 
CHIMICA E DI PROCESSO, settore scientifico-disciplinare 
ING-IND/24 - PRINCIPI DI INGEGNERIA CHIMICA presso 
questo Ateneo; 

 
- Prof.ssa Monica Santamaria  professore ordinario per il settore concorsuale 09/D2 – 

SISTEMI, METODI E TECNOLOGIE DELL’INGEGNERIA 
CHIMICA E DI PROCESSO, settore scientifico-disciplinare 
ING-IND/23 - CHIMICA FISICA APPLICATA presso l’Università 
degli Studi di Palermo; 

 

 


		2021-09-21T07:31:53+0000
	Roberto Di Lenarda




